
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 сентября 2022 г. ст-ца Курская            № 923

О внесении изменений в Порядок оценки налоговых расходов Курского му-
ниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от
11 февраля 2022 г. № 154 

 
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края

от 28 июля 2022 г. № 432-п «О внесении изменений в Порядок оценки нало-
говых расходов Ставропольского края, утвержденный постановлением Пра-
вительства Ставропольского края от 06 сентября 2019 г. № 400-п»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Порядок
оценки налоговых расходов бюджета Курского муниципального округа Став-
ропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  от  11  февраля  2022  г.
№ 154.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального 
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев



        УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 05 сентября 2022 г. № 923
 

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок оценки налоговых расходов бюджета Курского

муниципального округа Ставропольского края

1. В пункте 2:
1.1. Абзац десятый изложить в следующей редакции:
«социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расхо-

дов, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (под-
держки) населения Курского муниципального округа Ставропольского края,
укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, эко-
логического  и  санитарно-эпидемиологического  благополучия  и  поддержки
благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;».

1.2. Абзац одиннадцатый после слова «увеличение» дополнить словами
«(предотвращение снижения)».

1.3. В абзаце двенадцатом слова «местного бюджета» заменить словами
«бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Подпункт «2» пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуется  соотношением  численности  плательщиков,  воспользовав-
шихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потен-
циальным правом на применение льготы, или общей численности платель-
щиков, за 5-летний период.».
          3. Дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1.  Оценку  результативности  налоговых  расходов  допускается  не
проводить в отношении технических налоговых расходов Курского муници-
пального округа Ставропольского края.».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края           О.В.Богаевская


	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа

